22 322 Diário da República, 2.a série — N.o 150 — 6 de Agosto de 2007

Agrupamento Vertical de Escolas Barbosa du Bocage

Despacho (extracto) n.o 17 317/2007

Por despacho de 18 de Janeiro de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,

foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o

do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republi-
cada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a Escola Código

TMF08 . . . . . Anabela Fátima Gonçalves Teixeira Braga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 03 EB 2/3 Bocage . . . . . . . . . . . . . 340431
1.o ciclo . . . . Edite Maria Silva Santos David . . . Setúbal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 EB1 n.o 12 Amoreiras . . . . . . 243840
TMF08 . . . . . Helena Carmo Bule Mósca . . . . . . Setúbal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 EB 2/3 Bocage . . . . . . . . . . . . . 340431
TMF08 . . . . . Ivete Milena Monteiro Silva Alves Setúbal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 EB 2/3 Bocage . . . . . . . . . . . . . 340431
TMF08 . . . . . Joana Maria Buinho Prates . . . . . . Setúbal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 EB 2/3 Bocage . . . . . . . . . . . . . 340431
1.o ciclo . . . . João Paulo Garrana Amaral . . . . . Setúbal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 EB1 n.o 9 Casal Figueiras . . . 243437
1.o ciclo . . . . José Paulo Santos Bico . . . . . . . . . . Setúbal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 EB1 n.o 9 Casal Figueiras . . . 243437
TMF08 . . . . . Luís Miguel Duque Santana Cha-

catas Alves.
Baixo Alentejo/Alentejo Litoral . . . . 02 EB 2/3 Bocage . . . . . . . . . . . . . 340431

1.o ciclo . . . . Zita Maria Taborda Veríssimo
Silva Eduardo.

Setúbal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 EB1/JI Montalvão . . . . . . . . . 243292

22 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Lígia Eudora Teixeira Castelões de Figueiredo.

Despacho (extracto) n.o 17 318/2007

Por despacho de 18 de Janeiro de 2007 da presidente do conselho executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário de República, 2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

TMF 08 Ana Maria Conceição Coelho Viegas Neto
Gonçalves.

EB 2/3 Alto dos Moi-
nhos, Unhos.

340157 EB 2/3 Bocage . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340431

Ed.
Física-09

António José Vieira Nascimento . . . . . . . . EB 2/3 Luísa Todi . . . . . 310153 EB 2/3 Bocage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340431

5.o - 05 Carlos Alberto Fonseca Magalhães . . . . . . EB Integrada/JI Quinta
Conde.

330334 EB 2/3 Bocage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340431

1.o ciclo Maria Ana Baião Tristão Delgado . . . . . . . EB 1 n.o 1 de Faralhão 238429 EB 1 n.o 2 de Santa Maria da Graça . . 252839
1.o ciclo Maria Carmo Mendes Borrega . . . . . . . . . EB 1 n.o 1 de Aires . . . . 236251 EB 1 n.o 12 de Amoreiras . . . . . . . . . . 243840
1.o ciclo Maria Helena Oliveira Pinto . . . . . . . . . . . EB 1 n.o 2 de Palmela . . . 247716 EB 1 n.o 3 de Montalvão . . . . . . . . . . 254204
1.o ciclo Maria Henriqueta Melão . . . . . . . . . . . . . . EB 1/JI de Palmela . . . . 287830 EB 1 n.o 12 de Amoreiras . . . . . . . . . . 243840
5.o - 05 Susana Cláudia Nunes Estrela Pilão . . . . . EB 2 D. Pedro Varela,

Montijo.
310438 EB 2/3 Bocage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340431

22 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Lígia Eudora Teixeira Castelões de Figueiredo.

Escola Secundária de Bocage

Despacho (extracto) n.o 17 319/2007

Por despacho de 26 de Abril de 2007 da presidente do conselho executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram nomeados para lugar do quadro de zona pedagógica, nos termos das alíneas b) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 384/93,
de 18 de Novembro, d) do n.o 3 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo
65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
os professores abaixo indicados:

Grupo Nome Para QZP Código

550 António José Ferreira Videira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Península de Setúbal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
550 Gonçalo Nuno da Silva Batista . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Península de Setúbal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
520 Marta Patrícia Heitor Vassalo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Península de Setúbal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
500 Nádia Joele Melo Teixeira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Península de Setúbal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

29 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria José Cabrita Sousa Miguel.